Arz ider mi zer âlemle kevkeb-i zehrâ binâ

Dâr-ı mülki itmesün bu kulleye muhtâc

Hakk Zînet içün etmiş olsun şâh-ı mülk-ârâ binâ

Kulle-i eflâk durdukça o şâhın eylesün

Zirve-i çerhe esâs-ı şevketin Mevlâ binâ

Sanki tâk-ı çerhe yazdım İzzetâ târîhimi

“Kıldı Hân Mahmûd-ı Adlî kulle-i vâlâ binâ”

H. 1244 / M. 1829

BEYAZIT YANGIN KULESİ KİTABESİ

Doğrusu, dünya kurulalıdan beri azamet sarayına

Sultan Mahmut’un bir benzeri gelmemiştir.

Fikrinin mimarı devletini yenilemektedir. Hala da köh-

ne dünya binasını yenilemektedir.

O padişah, eski sarayını Serasker Kapısı yapıp ora-

da yeni yeni pek çok yüksek binalar yaptırmaktadır.

Allah, memleket evini bu kuleye muhtaç etmesin;

ülkenin süsü şah, bunu süs için bina ettirmiş olsun.

Feleğin kuleleri durdukça Allah, o padişahın azameti-

nin temelini feleğin zirvesine bina etsin.

Ey İzzet, tarih mısramı sanki felek takına yazdım:

“Adlî mahlaslı Han Mahmut, yüksek bir kule yaptırdı.”

H. 1244 / M. 1829

Bu tadilat sırasında yangın kulesi işle-
vini Süleymaniye caminin üç şerefeli
minarelerinden biri görmüştür. 1889
yılındaki depremde oldukça hasar gö-
ren kule esaslı bir onarım geçirmiştir.
Kule, Cumhuriyet’in ilanına ka-
dar, yani 1923 yılına kadar, faaliyeti-
ni sürdürmüştür.